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W okresie programowania 2007-2013 siedem z dziewięciu miast objętych niniejszym opracowaniem 

przeprowadziło rewitalizację wspieraną z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 2007-2013. Działania rewitalizacyjne finansowane w ramach RPO w 

perspektywie 2007-2013 realizowane były w miastach powyżej 5 tysięcy mieszkańców. Ze względu na 

to kryterium Kowalewo Pomorskie i Łabiszyn działania rewitalizacyjne prowadziły w oparciu o środki 

województwa kujawsko-pomorskiego w ramach „Funduszu dla miast do 5 tys. mieszkańców na 

realizacje projektów w zakresie rewitalizacji”. Zgodnie z przyjętymi zasadami, środki na rewitalizację 

były przeznaczone na projekty skierowane na ożywienie gospodarcze i społeczne oraz odnowę 

infrastrukturalną i architektoniczno-urbanistyczną zdegradowanych części miast, terenów i obiektów 

poprzemysłowych i powojskowych. Do wsparcia kwalifikowane były tylko projekty ujęte w programie 

rewitalizacji miasta sporządzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego zgodnie z Wytycznymi 

dotyczącymi przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji. Wszystkie lokalne programy 

rewitalizacji (LPR) miast BTOF zostały opracowane zgodnie z odpowiednimi dla nich Wytycznymi. 

3.1. KRYTERIA WYBORU OBSZARÓW PRZEZNACZONYCH DO REWITALIZACJI 

Bydgoszcz 

W ramach przygotowania LPR dla Miasta Bydgoszczy na lata 2007-2015 dokonano analizy w zakresie 

sfery społecznej, gospodarczej, środowiskowej, infrastruktury technicznej, infrastruktury transportowej 

oraz gospodarki przestrzennej. Analiza dotyczyła obszaru całego miasta i pozwoliła 

na zdiagnozowanie podstawowych problemów w każdej ze sfer. Na terenie Miasta Bydgoszczy 

wyodrębniono 42 obszary tzw. jednostki urbanistyczne. 

W celu wyeliminowania ewentualnych błędów statystycznych wynikających z braku 

reprezentatywności poszczególnych zjawisk w małych zbiorowościach, analizie poddano 21 

obszarów, które zamieszkuje więcej niż 1% mieszkańców zameldowanych na stałe. 

Do szczegółowego zdiagnozowania terenów posłużono się wskaźnikami określonymi w Wytycznych 

dotyczących przygotowania LPR oraz wskaźnikami własnymi wspomagającymi diagnozę w 

następujących problematykach:  

 Wysoki poziom ubóstwa i wykluczenia, w tym: 

o Liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej  

o Świadczenia pomocy społecznej na 1000 mieszkańców jednostki  

o Świadczenia MOPS/1km²   

o Wyroki eksmisyjne na 1000 mieszkańców jednostki 

 Wysoki poziom długotrwałego bezrobocia, w tym: 

o Poziom bezrobocia 

o Poziom bezrobocia długotrwałego 

 Niekorzystne trendy demograficzne 

o Dynamika spadku ludności  

o Spadek/wzrost liczby mieszkańców 

o Odsetek osób w wieku poprodukcyjnym 

 Niski poziom edukacji, znaczące braki w umiejętnościach i wysoki odsetek osób 

porzucających szkołę, w tym: 

o Udział osób niewypełniających obowiązku szkolnego w grupie 7-18 lat na 1000 

mieszkańców   

o Struktura wykształcenia osób bezrobotnych – udział osób z wykształceniem 

gimnazjalnym i poniżej w grupie bezrobotnych na 1000 mieszkańców 


